
 

 

EDITAL 012/2024 

 

PSE Nº. 001/2024 

 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE 

ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 
 

R E S O L V E 

 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na qual, 

deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 26/06/2024 

a 02/07/2024, horário a partir de 08:00 as 11:30, das 13:30 as 17:00. 

 

Os candidatos deveram entregar os seguintes documentos:  
 

a) Cópia do RG;  
 

b) Cópia do CPF; 
 

c) Número do PIS;  
 

d) Comprovante de residência;  
 

e) 01 (uma) foto 3x4 recente;  
 

f) Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 

(trinta) dias, constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre do estudante para 

comprovação do requisito; 
 

g) (Cópia) Carteira De Reservista (para o sexo masculino idade maior que 18 e inferior a 45 anos); 
 

h) Comprovante de Votação, se maior de 18 anos (disponível em: 

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral; 
 

i) Cópia Legível de Identidade do responsável legal para menores de 18 anos; 
 

j) Comprovante de conta bancária SICREDI ou BANCO DO BRASIL, Poupança ou Corrente. 

 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da 

desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo 

Seletivo, sem posterior recurso. 

 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

MIRYELI DE SOUZA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

9,5 1º 

https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


 

 

LAURA GABRIELLY TOZO SANTOS 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

9,5 2º 

LUIZA DA ROCHA MICHELIN 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

9,5 3º 

GABRIELA MAQUEA 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

9 4º 

BRUNA THALIA DE SOUZA 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

8,5 5º 

KARINA ARGENTÃO SOUZA 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

8 6º 

LETÍCIA DE OLIVEIRA FERREIRA 

ADMINISTRAÇÃO 

(SUPERIOR EM 

ADMINISTRAÇÃO, 

GESTÃO PÚBLICA OU 

RECURSOS HUMANOS) 

7,5 7º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

GABRIEL KENJI PINTO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 9 1º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

TAYNA SAMPAIO CONCOLATO 
EDUCAÇÃO FÍSICA-

BACHAREL 
6,5 1º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

EVELIM SABRINY OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 9 1º 

KELVYN RODRIGUES QUIRINO DOS SANTOS ENSINO MÉDIO 9 2º 

JADERSON PIETRA OLIVEIRA BARBOSA ENSINO MÉDIO 8 3º 

LETÍCIA DA SILVA ENSINO MÉDIO 6,5 4º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

GABRIEL DA SILVA DOS SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 9,5 1º 

MARIANA PAIXÃO DOS SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 9,5 2º 

GEOVANA CRISTINA BARBOSA DE SOUZA FORMAÇÃO DE DOCENTES 8,5 3º 

ROBERTA DA SILVA VICENTE FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 4º 



 

 

RAYSSA RAYANE DA SILVA DE NOVAIS FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 5º 

LUANA VITÓRIA JORGE DE OLIVEIRA FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 6º 

NÍCOLLAS SANTYAGO PRIMAKI NUNES FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 7º 

ISABELLY DE BARROS RODRIGUES FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 8º 

JULIANA VITÓRIA APARECIDA MORAES CARDOZO FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 9º 

BEATRIZ LIMA MENEZES FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 10º 

CRYSTOPHER RICARDO AGIALA XAVIER FORMAÇÃO DE DOCENTES 6,5 11º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

ALLANA RODRIGUES SANTOS ENFERMAGEM 10 1º 

IARA DA SILVA FRIBOLIN ENFERMAGEM 10 2º 

CAMILA FARIAS GONÇALVES ENFERMAGEM 9 3º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

ANA CAROLINA MARTINS DE OLIVEIRA FARMÁCIA 9 1º 

ARIANE FERREIRA PEGO FARMÁCIA 7,5 2º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

FABIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINTO 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
9,5 1º 

SUELI MELO BARBOSA DE JESUS 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
8,5 2º 

ELIANE DA SILVA VISOTO 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
8 3º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

DEBORA IZILDA VIEIRA DE LIMA 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9,5 1º 

ISLAYNE SOUZA NASCIMENTO 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9,5 2º 

ANA PAULA RAUBER BELO AMORIM 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9 3º 

JULIANA POLETO VICENTE 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9 4º 

ANA CRISTINA ANTUNES DE BRITES SILVA 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9 5º 

JENNIFER ANDRESSA FERREIRA MASCARENHAS 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9 6º 

NICOLLY ALVES PEREIRA 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9 7º 

GUSTAVO HENRIQUE ALVES DAVIDOSKI 
LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 
9 8º 



 

 

EDUCAÇÃO 

MARIA FERNANDA DA SILVA ALVES 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

9 9º 

DANIELA POLLO DE OLIVEIRA 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

8,5 10º 

FERNANDA DE SOUZA SINOTTI 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

7,5 11º 

ANA FLAVIA DA SILVA COSTA 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

7 12º 

IZABELA FERNANDA QUEIROZ DOS SANTOS 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

6,5 13º 

JHENIFER CAROLINE RIBEIRO BATISTA 

LICENCIATURA OU PÓS 

GRADUAÇÃO NA ÁREA DA 

EDUCAÇÃO 

5,5 14º 

 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

VITOR EDUARDO FERRERIA WILLIANS DE PAULA DIREITO 9,5 1º 

HELOÍSA HANEMANN DA COSTA PINTO DIREITO 9 2º 

GUSTAVO DA SILVA MALLAGOLINI DIREITO 7,5 3º 

 

 

Assis Chateaubriand, 26 de junho de 2024. 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Adriana Miranda Teles de Souza 

Presidente da Comissão Organizadora 

 


